
PETRA MENDEZ PRECIADO
51.66 kW 12 de Marzo de 2025

GDMTO 497220400591

6,813 kWh $ 22,978

84 6,574 kWh $593

97.42 % MES $ 22,385

$275,734.00 MXN $7,120.00 MXN $268,618.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 615 W 84 235.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.6 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

20250028

PETRA MENDEZ PRECIADO  

84 Double Glass Bifacial Modules 615W

4 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

84 ESTRUCTURA SUNRAIL

84 MATERIAL ELECTRICO

84 KIT DE INSTALACION

84 INSTALACION DE PANEL SOLAR

Subtotal $ 823,200.00

TOTAL (MXN) $ 823,200.00

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 275,734.00 $ 7,120.00 $ 0.00 $ 268,618.00 $ 268,618.00 $ -554,582.00

2 $ 284,006.02 $ 7,333.60 $ 0.00 $ 276,676.54 $ 276,676.54 $ -277,905.46

3 $ 292,526.20 $ 7,553.61 $ 0.00 $ 284,976.84 $ 284,976.84 $ 7,071.38

4 $ 301,301.99 $ 7,780.22 $ 0.00 $ 293,526.14 $ 293,526.14 $ 300,597.52

5 $ 310,341.05 $ 8,013.62 $ 0.00 $ 302,331.93 $ 302,331.93 $ 602,929.44

6 $ 319,651.28 $ 8,254.03 $ 0.00 $ 311,401.88 $ 311,401.88 $ 914,331.33

7 $ 329,240.82 $ 8,501.65 $ 0.00 $ 320,743.94 $ 320,743.94 $ 1,235,075.27

8 $ 339,118.04 $ 8,756.70 $ 0.00 $ 330,366.26 $ 330,366.26 $ 1,565,441.52

9 $ 349,291.58 $ 9,019.40 $ 0.00 $ 340,277.25 $ 340,277.25 $ 1,905,718.77

10 $ 359,770.33 $ 9,289.99 $ 0.00 $ 350,485.56 $ 350,485.56 $ 2,256,204.33

11 $ 370,563.44 $ 9,568.68 $ 0.00 $ 361,000.13 $ 361,000.13 $ 2,617,204.46

12 $ 381,680.34 $ 9,855.75 $ 0.00 $ 371,830.13 $ 371,830.13 $ 2,989,034.60

13 $ 393,130.75 $ 10,151.42 $ 0.00 $ 382,985.04 $ 382,985.04 $ 3,372,019.63

14 $ 404,924.67 $ 10,455.96 $ 0.00 $ 394,474.59 $ 394,474.59 $ 3,766,494.22

15 $ 417,072.42 $ 10,769.64 $ 0.00 $ 406,308.83 $ 406,308.83 $ 4,172,803.05

16 $ 429,584.59 $ 11,092.73 $ 0.00 $ 418,498.09 $ 418,498.09 $ 4,591,301.14

17 $ 442,472.13 $ 11,425.51 $ 0.00 $ 431,053.03 $ 431,053.03 $ 5,022,354.18

18 $ 455,746.29 $ 11,768.28 $ 0.00 $ 443,984.63 $ 443,984.63 $ 5,466,338.80

19 $ 469,418.68 $ 12,121.32 $ 0.00 $ 457,304.16 $ 457,304.16 $ 5,923,642.97

20 $ 483,501.24 $ 12,484.96 $ 0.00 $ 471,023.29 $ 471,023.29 $ 6,394,666.25

21 $ 498,006.28 $ 12,859.51 $ 0.00 $ 485,153.99 $ 485,153.99 $ 6,879,820.24

22 $ 512,946.46 $ 13,245.30 $ 0.00 $ 499,708.61 $ 499,708.61 $ 7,379,528.85

23 $ 528,334.86 $ 13,642.66 $ 0.00 $ 514,699.87 $ 514,699.87 $ 7,894,228.71

24 $ 544,184.90 $ 14,051.94 $ 0.00 $ 530,140.86 $ 530,140.86 $ 8,424,369.58

25 $ 560,510.45 $ 14,473.49 $ 0.00 $ 546,045.09 $ 546,045.09 $ 8,970,414.66

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,365.1 7,330.8 8,587.0 8,342.6 7,948.0 6,617.6 6,154.4 6,221.7 5,706.4 6,782.2 7,322.8 7,353.9

Consumo actual 4,644.0 4,417.0 5,877.0 6,786.0 8,308.0 7,987.0 8,518.0 9,056.0 8,621.0 7,774.0 5,051.0 4,715.0

Pról. Galeana 683


